2022年6月2日

DXシステム株式会社 業務支援課 課長
田中次郎 様
　　　　　　　　　　　　　　　システムワン・ジャパン株式会社 開発課
山田　太郎
システム障害等報告書
　今般、下記のとおり障害等が発生いたしましたので、下記のとおり報告いたします。

記

1． 障害等の概要

　(１)　発生日時：2022年5月17日14:20

　(２)　発生場所：全社
　(３)　障害の状況：従業員検索を実行すると、「システムエラー」と画面に表示される。
(４)　委託者等への影響（損失補てん等の有無）：なし
2． 障害等の原因

· 未確認
■　確　認

（確認済みの場合にはその内容：ログを格納するディスク容量が不足）

3． 障害等が発生したシステム
従業員検索システム

4． 障害等に対する措置・復旧の見込み
6月19日に御社に訪問の時にディスクを増設して、新たに5TBの空き容量を確保し、復旧。これで、今後2年間はディスク容量不足が起こらない見通しです。
5． 障害等再発防止策（主務省への連絡体制等の整備も含む）
ディスクの容量が１Gを切った場合はアラートメールを○○宛に送る。